ПРИКАЗ

No_~_?_~---
<rf~»aл;/~
-- 7

г. Москва

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам.

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 25 апреля 2025 года (протокол No 05/25), руководствуясь п . 4.20 Устава ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об

установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

экономике НИУ «МЭИ» E.fO. Абрамову.

Ректор Н.Д. Рогалев

,h Приложение № 1
к приказу №~ /fот /v?Ф~О25 год

1. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным образовательным

программам повышения квалификации для Центра профессиональной переподготовки

преподавателеи « у с:
правление в высшем ооразова нии » на 2025 календарныи год :

Направление
Объем

программы с Стоимость,

№
подготовки/

Форма учетом часов руб . (без

п/п
Название программы специальность в

обучения
Форма реализации

самостоятельно НДС) на 1
соответствии с

й работы слушателя
Лицензией МЭИ

вак.час.

44.03.02
обучение с

Педагогика и
Психолого- очно-

применением

1 психология высшего дистанционных 252 60 ООО
образования

педагогическое заочная
образовательных

образование
технологий

обучение с

Метрология и 13 .03.01 использованием

2 информационно- Теплоэнергетика заочная исключительно 18 5 ООО
измерительная техника и теплотехника электронного

обучения

2. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным образовательным

программам повышения квалификации Института дистанционного и дополнительного

образования :

№ Название программь1 Направле ние Форма Форма Объем прог- Стоимость,

п/ п подготовки/ сбучения реал изации раммы в руб. (без НДС)

специал ьность в ак.час. на 1 слушателя
соответств ии с

Лицензией МЭИ

1 Управление 13.04.01 Очно- Обучение в 40 10 ООО
энергоресурсам и , Теплоэнергетика и заочная мэи
энергосбережение и теплотехника

повышение

э не ргетической

эффективности в

бюджетном секторе

3. Установить стоиrv1ость образовательных услуг по дополнительным образовательным

программам повышения квалификации/ профессиональной переподготовки для ЦПП

«Электроэнергетика» каф. ТЭВН на 2025 календарный год:
№ Название программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,
п/п подготов ки/ обучения реализации прог- руб. (без

специальност~, в рам мы НДС) на 1
соответствии с вак . час. слушателя

Лицензией МЭИ

1. Введение в электроэнергетику Электроэнергетика и Очная Обучение на 20 17 400,00
электротехника территории

заказчика

2. Электрическая час-1ъ станций и Электроэнер гетика и Очная Обучение в 36 35 000,00
подстанций эле ктро· гех ника мэи

3. Электрическая часть станций и Электроэнер гетика и Очно- с использо- 36 32 000,00
подстанций электротех ника заочная ван и ем

исключи-

телы-ю ДОТ
4. Занятия по базовой Электроэ нергетика и Очно- Обучение в 36 13 400,00

электротехнике . Часть 11 электротех ника заочная мэи

4. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным образовательным
программам повышения квалификации/ профессиональной переподготовки для ЦПП

«Инновационные технологии безопасности» на 2025/2026 учебный год:

Направление
Объем

программы с Стоимость,
№

подготовки/ Форма
Форма руб. (без Название программы спеuиальность в обучен и

учетом часов

п/п реализаuии самостоятель НДС) на 1
соответстn и и с н

Лицензией МЭИ ной работы слушателя

вак.час .

Пусконаладочные

работы систем

вентиляuии и
обучение с

кондиционирования
13.03.01 применением воздуха, оборудования очно-1. Теплоэнергетика и дистанционных 72 42000 водоочистки и заочная

образовательны теплотехника
химводоподготовки,

х технологий сооружений

водоснабжения и

канализаuии

Пусконаладочные

работы систем

вентиляции и обучение с
кондиционироnания

13 .03.01 использование

2. nоздуха, оборудования
Теплоэнергетика и м

72 32000 заочная
I30ДООЧИСТКИ И исключительно

теплотех ника
химводо-подготовки, электронного

сооружений обучения
водоснабжения и

канализаuии

Устройство, обучение с
пусконаладочные 13 .03.0 1 применением

3. работы и эксплуатация Теплоэнергетика и
очно-

72 42000 дистанционных

систем вентиляции и
заочная

образовател ьны теплотехника

теплоснабжения х технологий

Устройство,
обучение с

пусконаладочные 13 .03.01 использование

м 4. работы и эксплуатация Теплоэнергетика и заочная 72 32000
исключительно

систем вентиляции и теплотехника

теплоснабжения электронного

обучения

Ценообразование и
обучение с

сметное нормирование.
применением Подготовка сметной 38.03.01 5.

Экономика
очная дистанционных 72 40000 документации с

образовател ьны
использованием

программы «S111eta.гu» х технологий

Ценообразование и

сметное нормирование.

Подготовка сметной
38.03.01 6. документации с

Эконом ика
0°1 ная обучение в МЭИ 72 40000

использованием

программы «ГРАНД-

Смета»

Ценообразование и

сметное нормирование. обучение с
Подготовка сметной

38.03.01 применением

7. документации с
Экономика

очная дистанционных 72 40000
использованием образовательны
программы «ГРАНД- х технологий
Смета»

Эффективное обучение с
управление 13.03.Q2 применением

8. Электроэнергетика и
очно-

72 42000 энергетическим дистанционных

хозяйством и его заочная
образовательны электротехника

эксплуатация х технологий

Эффективное обучение с

управление 13.03.02 использование

9. Электроэнергетика и м

72 32000 энергетическим заочная

хозяйством и его исключительно
электротех ника

эксплуатация электронного

обучения

Система

экологического

менеджмента. обучение с

Организация и 38.03.02 очно-
применением

1 О.
Менеджмент дистанционных 72 42000 управление заочная

образовательны природоохранной

деятельностью на х технологий

предприятии

Изменения

природоохранного обучение с

законодательства 38.03.02 очно-
применением

11 .
Российской Федерации. Менеджмент дистанционных 72 24000 заочная

образовательны Экологический аудит на
предприятии х технологий

обучение с
Промышленное и

08.04.01 очно-
применением

12. гражданское
Строительство

дистанционных 540 84000
заочная

образовательны строительство

х технологий

обучение с

Промышленное и
использование

08.04.0 1 м 13. гражданское
Строительство

заочная 540 69000
исключительно

строительство

электронного

обучения

обучение с

Главный инженер 13.03.0 1 использование

14. (технический директор) Теплоэнергетика и
м

256 69000 заочная
исключительно

теплоэнергетики теплотехн11ка
электрон ного

обучения

обучение с

использование

15. Оценка сто11мост11 38.03.0 1 м
256 60000 предприятия (бизнеса) Экономика

заочная
11сключительно

электронного

обучения

обучение с

Сметное дело и 38.03 .0 1 очно-
применением

16.
Экономика

дистанционных 256 84000 экс пертиза смет заочная
образовательны

х технологий

обучение с
Служба главного

13.03,02 использование

17. энергетика: безопасная
Электроэнергетика и

м
512 69000 заочная

эксплуатация и исключительно

менеджмент
электротех н ика

электронного

обучения

Разработка

мероприятий ГО ЧС,

деклараций

безопасности ОПО и

ГТС,

антитеррористических

обучение с мероприятий и

мероприятий по 08.04.0 1 применением

18.
безопасной Строительство

очная дистанционных 72 40000

эксплуатации объектов образовательны

строительства в составе
х технологий

проектной

документации с правом

разработки

мероприятий. Новые

требования

Взрывозащищенное обучение с
электрооборудование: 13.03,02 применением

19. эксплуатация, Электроэнергетика и очная дистанционных 72 32000
техническое электротехника образовательны
обслуж11вание и ремонт х технологий